南通市通州区人民政府文件

通政发〔2025〕1号 SHAPE  \* MERGEFORMAT

区政府关于印发2025年通州区
民生实事项目任务分解表的通知
南通高新区管委会，各镇（街道）人民政府（办事处），区各委办局，区各直属单位：
2025年区民生实事项目经区第十七届人民代表大会第四次会议票决产生。现将《2025年通州区民生实事项目任务分解表》印发给你们，请认真组织实施。
表中所列主办单位为实施项目的责任主体，负责该项工作的组织协调和督促检查，协办单位配合做好相关工作。各责任单位要高度重视，认真制定工作方案，落实工作举措，精心组织实施，加强协调配合，狠抓工作落实，确保2025年民生实事项目年度各项工作目标任务全面完成。
南通市通州区人民政府
                            2025年1月20日

（此件公开发布）

2025年通州区民生实事项目任务分解表

	序号
	项目名称
	主要建设内容与规模
	主办单位
	协办单位

	1
	校园安全提升项目
	对存在安全隐患的学校校舍和其它设施设备进行改造。
	教育体育局
	相关学校

	2
	医疗保障提升项目
	新建城西社区卫生服务中心，主要建设医疗服务用房及辅助用房，建筑面积8964平方米。
	卫生健康委
	金沙街道

	在全区20个医疗保险经办点，配备OCR智能审核系统，同时建立全区医保档案信息化数字化服务系统。
	医保局
	各镇（街道）

	3
	老旧小区改造项目
	对老旧小区进行改造，涉及住宅楼98栋，建筑面积39.74万平方米。
	住房城乡建设局
	金沙街道
金新街道

	4
	道路桥梁改造项目
	对海五线（平潮至五接段）进行大修，长5.2公里，宽7米。

对通甲路进行改造，长4.8公里，宽7米。

对十总镇雁北桥进行改造，长24米，宽7米。

对东社镇一河三桥进行改造，长30米，宽7米。
	交通运输局
	相关镇（街道）

融通集团

	5
	农贸市场提升项目
	对第二批19家农贸市场进行“一场一策”改造。
	市场监管局
	商务局

相关镇（街道）

	6
	供水安全
提升项目
	对御景湾、汇金苑等12个小区二次供水设备进行改造。
	住房城乡建设局
	鑫汇集团

	7
	生活污水
治理项目
	实施城市污水处理提质增效精准攻坚“333”行动，对第6达标区进行污水治理，涉及17个小区、41家企事业单位等，市政雨污管网综合整治约224公里。

对渔湾、益民污水处理厂进行提标改造。
	住房城乡建设局
	相关镇（街道）

鑫汇集团

圆宏集团

	实施金沙湾片区污水管网建设一期工程，实施范围为康富路（金乐路至新世纪大道段），长约1公里。
	金沙湾新区

综合开发建设

工作组
	住房城乡建设局

融通集团

	8
	警务便民

服务项目
	新建城中派出所、城北派出所及城区交警中队综合业务办事大厅等，建筑面积约8500平方米。
	公安局
	金沙街道

	9
	青少年

关爱项目

	整合全区资源，组建青少年心理健康支持专业团队，开发相关信息平台，建立信息共享机制，为不同需求的青少年提供精准服务。
	教育体育局
	相关镇（街道）

	新建设10个事实无人抚养儿童“梦想小屋”，开展系列关爱服务活动。

新开设15个“爱心暑托班”。
	团区委
	各镇（街道）

	10
	居家养老服务项目
	为80周岁以上户籍老年人、特困人员和低保对象中的中度、重度失能老年人等9类对象提供政府购买居家养老上门服务。
	民政局
	鑫汇集团

[image: image2.wmf]
抄送：区委各部门，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院、

      检察院，区各人民团体；区各垂直管理部门。

[image: image3.wmf]
南通市通州区人民政府办公室
2025年1月20日印发

[image: image4.wmf]
- 4 -
- 3 -

_1234567891

_1234567892

_1234567890